
Bur n. 128 del 24/09/2021

(Codice interno: 457314)

COMUNE DI AURONZO DI CADORE (BELLUNO)
Decreto Responsabile Settore Tecnico n. 10365 del 8 settembre 2021

Decreto di declassificazione porzione di area pubblica in Via Verona; D.Lgs. n. 285/1992 e s.m. ed i. (Nuovo Codice
della Strada); D.Lgs. n. 360/1993 e s.m. ed i. (disposizioni correttive ed integrative al Codice della Strada).

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285/1992, così come modificato dall'art. 1 del D.Lgs. n.
360/1993 e s. m. ed i., in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

VISTI gli artt. 2, 3 e 4 del "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada", approvato con D.P.R. n.
495/1992, così come modificati dal D.P.R. n. 610/1996 e s. m. ed i., in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione delle strade;

VISTA la L.R. n. 11/2001 e s. m. ed i., riguardante il "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle autonomie locali
in attuazione del D.Lgs. n. 112/1998", con la quale vengono trasferite a Province e Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva competenza;

VISTA la D.G.R.V. n. 2042 del 03.08.2001 con la quale si approvano le direttive riportate nel documento individuato come
"Allegato A" concernente le funzioni delegate alle Province ed ai Comuni di cui all'art. 94 della L.R. 11/2001 e che forma parte
integrante della deliberazione stessa;

VISTA la delibera del C.C. n. 10 del 20.05.2021, esecutiva, con la quale veniva deliberata la sdemanializzazione e
declassificazione di una porzione di area pubblica posta in Via Verona, ai sensi del citato art. 2 del D.Lgs. 285/1992 e s. m. ed
i.;

PRESO ATTO che la porzione di area pubblica come individuata nei relativi atti tecnici ed amministrativi non ha più le
caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità e pertanto non corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa in
vigore;

VISTA la determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 184 del 07 settembre 2021, con la quale è stato approvato il
relativo tipo di frazionamento nonché lo schema del presente decreto;

RITENUTO di procedere all'emissione del previsto Decreto Comunale di declassificazione, ai sensi del citato art. 2 del D.Lgs
285/1992 e s.m. ed i. nonché in base a quanto previsto dall'art. 94 della L.R. 11/01 e s.m. ed i.;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E C R E T A

1. Il tratto di area pubblica posto in Via Verona in Comune di Auronzo di Cadore (BL), ora identificato catastalmente nel
N.C.T. al Foglio 95, particella 849, è declassificato da area demaniale a terreno classificato catastalmente "ENTE URBANO",
non essendo più soggetto al pubblico transito;

2. ai sensi dell'art. 3, terzo-quinto comma del D.P.R. n. 495/92, così come modificato dall'art. 2 del D.P.R. n. 610/96 e s.m. ed
i., il presente Decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel B.U.R. della
Regione del Veneto.

Il Responsabile del Settore Tecnico Pianif. Terr. Zoella Uliana


	fkssqt55jxh1d055bc0hpcvb.html

